HonooOMeHHas cMmosia Lewatit SM 600 KR Cl-frei

BomooYnCTUTENBHBIX CpPencCTB u OGOngOBaHI/IH

Lewatit SM 600 KR Cl-frei ssBnsieTcs rOTOBO# K yIOTpeOIeHUIO IMUXTOM A1 GUIILTPOB CMEIITAHHOTO JeWCTBUS Ha OCHOBE CUJIbHOKMCJIOTHOTO TeJIeBOT0 KaTUOHUTA U
CHJILHOOCHOBHOT'O T'eJIeBOT0 aHHOHUTA (THUII I) B cooTHOWeHNH 1:1 10 eMKOCTH (IpyTroe COOTHOINEHNE IPENOCTaBIIeTCs 110 3alpoCy) B IIOJTHOCTHI0 pereHepUpOBaHHOU
dbopme (MuH. 99% H +/MuH. 95 % OH-).

Lewatit SM 600 KR Cl-frei ssBnsieTcs MIMXTON MIPEMUYM-KJIacCa, UMEET BEICOKYIO CTEIIeHb OYUCTKY (KpaliHe Majioe KOIMYeCTBO NeCOPOUPYIOLUINXCS XJIIOPUI-UOHOB U
OTCYTCBHE OPraHMYECKHU CBSI3aHHOTO XjI0pal) # ymoBIeTBOPseT TpeOOBaHUSAM HHIYCTPUHM aTOMHOMN 3HEPTeTHKH.

CMmonnl Lewatit® mmst ucmonmp30BaHUS Ha aTOMHBIX cTaHIusX (Lewatit ® KR) 067amai0T OTINYHON MEXaHUYECKON ¥ XMMUYECKOHN CTabUIbHOCTHIO M BEICOKOM
OCMOTHYECKOH CTaOMILHOCTRI0. biiaromapst CBOMM OTIUYHLIM THAPOIMHAMUYECKUM CBOMCTBAM, cMoJH Lewatit ® KR mo3BonsaoT paboTaTh Ha GOIBIION CKOPOCTH
IIOTOKA. Y3KUM TpaHyIoMeTpUYeCcKull COCTaB U KpaliHe MaJioe cofepikaHue MeJKux rpanyn (Makc. 0.1%) (< 0.315 mm) yMeHbIIAI0T IOTEPH AaBIeHUS 110 CPaBHEHUIO
CO CTAHJAPTHEIMU CMOJIAMU.

Hcnonb3oBaHME 3TUX CMOI B PagruOaKTHUBHBIX BOOHBIX KOHTYPaAX IMMO3BOJIAET PELIATh CliefaJIbHbIE 3ala4i U raPpaHTUPYET Ka4dyeCTBO BOOEI, IIOJTHOCTEIO
COOTBETCTBYIOLIIEE TpeGOBaHI/IﬂM UHOYCTPUU aTOMHOM 9HEPIreTUuKH.

Lewatit SM 600 KR Cl-frei ucmnons3yeTcs [ ClIeOyIOIINX IPOLECCOB:

o Tonkou ourcTky Ha O®CJI B KauecTBe IMIUXTHI

YnaneHue 3arpg3HgIOMINUX IIPUMeCel 13 KOHTYPOB peaKTopoB Ha A9C

O6paboTKa TEIIOHOCUTENS B IEPBOM KOHTYpe peakKToposB BBOP

OuuncTKa MPOOYBOYHKIX BOJ ITaporeHepaTopa BHE 3aBUCUMOCTH OT IPUMEHEHUS Pa3IUYHEIX KOPPEKTUPYIOMX 100aBok (JIeBokcuHa, MOpGhOIuHA UITU
9TaHOJIAMHUHA)

¢ VpaneHus IPOOYKTOB KOPPO3UHU, BKITIOYAs MeXaHNYeCKYy10 QUIbTPAIUIO B3BeIIaHHEIX YaCTHUII

Oduc B Mockse: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (mo6. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Otgen noructuku: +7 495 149-86-99
Odwuc B Cankrt-IleTepbypre: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - 1o BompocaMm mpuoOpeTeHus: Macesl, CMa30K, CMa30YHBIX MaTEPHAJIOB U
mogbopa aHaIoTOB


https://www.компания-кондор.рф/vodoochistitelnyh-sredstv-i-oborudovaniya/

TexHu4YecKast KOHCYJIbTAIlUA

MeTpHuYecKas CHCTeMa
Fine beads
Coarse beads

O6bmas oOMeHHas
€MKOCTB*

Total capacity*

< 0.315 mm
> 1,0 mm
H-popma

OH-Form

Hacrimzas nimotHOCTR(+/- 5 %)

[IMOoTHOCTD
CopmepKaHUE BOIHI
Volume change
PrixmocTs

Prrxmocts> 200r/rpanyny
CoxpaHHOCTb
CoXpaHHOCTB

Ionic conversion*
Ionic conversion*
Honnas kouBepcusCO

Honnas kouBepcusCl
Honnas koHBepcusaSO

Bec. %
H+/OH—> Ca, Mg/Cl, SO4
cpenHee

MuHUMYM 06. %
TMPOAYKTa

B [Hama3oHe
TeMIIepaTyp

H+
OH-

max. vol. %
max. vol. %
MUHUMYM 3KB/71,

min. eq/l
r/n70

IIpuMepHo r/Mnl,

max. vol. %
r/rpanyny

95
MaKCHMyM MecsieB]?2
°C

min. mol %
min. mol %
Makc. Moi. %

Makc. Mol %
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0,1
0,1
8

1,1
0
13
58
-15

Cation 500 /
/

-20

99
95

Makc. moia. % 0,1
0,1

-63

Anion
700
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TexHuUYecKast KOHCYJ/IbTAIIUA

AHanu3 c/1eJ0BbIX KOJIHYECTB 3IEMEHTOB

Na Makc.Mr / Kr cyxout cMmonsl 20/
Ca Makc.Mr / Kr cyxout cMmonsl 10/
Mg Makc.Mr / Kr cyxout cMmonsl 10/
Fe MakKcC.Mr / KT CyXoul cMonbl 25/
Cu Makc.Mr / Kr cyxout cMmonsl 10/
Al Makc.Mr / Kr cyxout cMmonsl 10/
Co MakKcC.Mr / KT CyXo¥l CMOBL O /
Pb Makc.Mr / Kr cyxout cMmonsl 10/
Hg MaKC.MT / KT CyXo¥ CMONbI< 1
Tsaxensie MeTans (B Bume Pb)makc.mr / kT cyxoit cmonel 10/
Si02 MakcC.Mr / KT cyxoit cMonbl 50/
TexHu4YyecKasi KOHCY/IbTallusl

PexoMeHIyeMble YCIOBHS NPUMEHEeHUT*

MeTpHdYecKas CUCTeMa

Pabouast TemMmepaTypa Maxc. °C
Pabounit nuama3on pH

Bricora cnos

20
50
10
50
10
40

10

20
100

muH. MM80 0
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Kosbduiren rumpaBnuyeckoro (15 °C) npuM. Klla*u/m2 1,0
COTIPOTUBIIEHUS
ITapgenne maBieHUs Makc. kI1a200

TexHHKa 0€30IIaCHOCTH
CunbHbBIE OKUCIMTEH, TaKAe KakK a30THas KHUCJI0Ta, MOTYT BEI3BaTh OYPHYIO PEAKIHIO IIPK KOHTAKTe C HOHOOOMEHHOHN CMOJIOH.
ToKCHYHOCTH

YuuTHIBATh HaHHBIE THUCTA Oe30macHoCT. OH ComepKUT HHMopMaImio 06 0003HAUYEHHIX, TPAHCIIOPTUPOBKE ¥ XpPaHEHUH, a TaKxke HH(opMaImio 06 oOpalleHnn C
TOAHHBIM TTPONYKTOM U IaHHbIE TT0 3KOJIOTHH.

Vrunu3sanusa

B Esponetickom Coo01ecTBe YTUIN3ALUUST KOHOOOMEHHBIX CMOJI IIPOUCXOTUT COTTIacHO EBpomelickoil HOMEHKIIAaType 0TXONO0B, KOTOpas OOCTYIIHA HAa MHTEPHET-CaiTe
EBpomneiickoro coo61ecTsa.

Xpanenue

PekoMmeHyeTCs XpaHUTh HOHOOOMEHHEIE CMOJIEL B CYXOM MECTe IIPH TEMIIEpAType BEHIIIe HYIIS, IO KPHIIIel i 6€3 MPsSMOro BO3OEUCTBUS COJTHEYHHIX JTyde. [IJis
IPeIoTBPALIeHUS TEPMUYECKOr0 ¥ OCMOTHYECKOTO III0KA 3aMOPOKEHHbIe HOHHOOOMEHHEIE CMOJTBI HOJI2KHEI ORITh MEIJIEHHO Pa3MOPOKEHE! IIPY KOMHATHOU
TEMIEPATYPE.

ITo Bompocam mpuoOpetenus MonoobmernHas cmona Lewatit SM 600 KR Cl-frei u monmydyeHust mogpoOHON KOHCYIbTAI[UY II0 CBOMCTBAM IPOAYKINHU, YCIOBUSIM
IIOCTaBKM U 3aKJII0YEHHUIO IOT0BOpa MpocuM Bac o6paTtuthcs K MeHemxKepaM:
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