

# Водоочистительных средств и оборудования

Lewatit SM 600 KR Cl-frei является готовой к употреблению шихтой для фильтров смешанного действия на основе сильнокислотного гелевого катионита и сильноосновного гелевого анионита (тип I) в соотношении 1:1 по емкости (другое соотношение предоставляется по запросу) в полностью регенерированной форме (мин. 99% H +/мин. 95 % OH-).

Lewatit SM 600 KR Cl-frei является шихтой премиум-класса, имеет высокую степень очистки (крайне малое количество десорбирующихся хлорид-ионов и отсутсвие органически связанного хлора!) и удовлетворяет требованиям индустрии атомной энергетики.

Смолы Lewatit® для использования на атомных станциях (Lewatit ® KR) обладают отличной механической и химической стабильностью и высокой осмотической стабильностью. Благодаря своим отличным гидродинамическим свойствам, смолы Lewatit ® KR позволяют работать на большой скорости потока. Узкий гранулометрический состав и крайне малое содержание мелких гранул (макс. 0.1%) (< 0.315 mm) уменьшают потери давления по сравнению со стандартными смолами.

Использование этих смол в радиоактивных водных контурах позволяет решать специальные задачи и гарантирует качество воды, полностью соответствующее требованиям индустрии атомной энергетики.

Lewatit SM 600 KR Cl-frei используется для следующих процессов:

- Тонкой очистки на ФСД в качестве шихты
- Удаление загрязняющих примесей из контуров реакторов на АЭС
- Обработка теплоносителя в первом контуре реакторов ВВЭР
- Очистка продувочных вод парогенератора вне зависимости от применения различных корректирующих добавок (Левоксина, морфолина или этаноламина)
- Удаления продуктов коррозии, включая механическую фильтрацию взвешанных частиц

Офис в Москве: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (доб. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Отдел логистики: +7 495 149-86-99 Офис в Санкт-Петербурге: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - по вопросам приобретения масел, смазок, смазочных материалов и подбора аналогов



### Техническая консультация

метрическая система				
Fine beads	< 0.315 mm	max. vol. %	0,1	
Coarse beads	> 1,0 mm	max. vol. %	0,1	
Общая обменная емкость*	Н-форма	минимум экв/л1,	8	
Total capacity*	OH-Form	min. eq/l	1,1	
Насыпная плотность(+/- 5	%)	г/д70	0	
Плотность		примерно г/мл1,	13	
Содержание воды	вес. %		58	-63
Volume change	H+/OH—> Ca, Mg/Cl, SO4	max. vol. %	-15	
Рыхлость	среднее	г/гранулу	Cation 500 / /	Anion 700
Рыхлость> 200г/гранулу	минимум об. %	95		
Сохранность	продукта	максимум месяцев12		
Сохранность	в диапазоне температур	°C	-20	-40
Ionic conversion*	H+	min. mol %	99	
Ionic conversion*	OH-	min. mol %	95	
Ионная конверсияСО	2- 3	макс. мол. %	5	
Ионная конверсияCl	_	M	акс. мол. % 0,1	
Ионная конверсияSO	2- 4	макс. мол. %	0,1	

Офис в Москве: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (доб. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Отдел логистики: +7 495 149-86-99 Офис в Санкт-Петербурге: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - по вопросам приобретения масел, смазок, смазочных материалов и подбора аналогов



# Техническая консультация

#### Анализ следовых количеств элементов

Na	макс.мг / кг сухой с	молы	20/	20
Ca	макс.мг / кг сухой с	молы	10/	50
Mg	макс.мг / кг сухой с	молы	10/	10
Fe	макс.мг / кг сухой с	молы	25/	50
Cu	макс.мг / кг сухой с	молы	10/	10
Al	макс.мг / кг сухой с	молы	10/	40
Co	макс.мг / кг сухой с	молы	5 /	5
Pb	макс.мг / кг сухой с	молы	10/	10
Hg	макс.мг / кг сухой с	молы< 1	_	
Тяжелые металлы (в виде Pb	)макс.мг / кг сухой с	молы	10/	20
SiO2	макс.мг / кг сухой с	молы	50/	100

# Техническая консультация

# Рекомендуемые условия применения\*

метрическая система Pабочая температура макс. °C 60 Pабочий диапазон pH 0—14 Высота слоя мин. Мм80 0

Офис в Москве: +7 495 790 14 52, +7 495 149 86 99 (доб. 7641, 5054, 9874, 5566, 3547), +7 499 558 38 29, dann-25@bk.ru Отдел логистики: +7 495 149-86-99 Офис в Санкт-Петербурге: +7 812 317 28 28, +7 812 317 28 88, masla.kondor@yandex.ru - по вопросам приобретения масел, смазок, смазочных материалов и подбора аналогов



Коэффициен гидравлического сопротивления Падение давления (15 °C) прим. кПа\*ч/м2 1,0

макс. кПа200

### Техника безопасности

Сильные окислители, такие как азотная кислота, могут вызвать бурную реакцию при контакте с ионообменной смолой.

### Токсичность

Учитывать данные листа безопасности. Он содержит информацию об обозначениях, транспортировке и хранении, а также информацию об обращении с данным продуктом и данные по экологии.

#### Утилизация

В Европейском Сообществе утилизация ионообменных смол происходит согласно Европейской номенклатуре отходов, которая доступна на интернет-сайте Европейского сообщества.

## Хранение

Рекомендуется хранить ионообменные смолы в сухом месте при температуре выше нуля, под крышей и без прямого воздействия солнечных лучей. Для предотвращения термического и осмотического шока замороженные ионнообменные смолы должны быть медленно разморожены при комнатной температуре.

По вопросам приобретения Ионообменная смола Lewatit SM 600 KR Cl-frei и получения подробной консультации по свойствам продукции, условиям поставки и заключению договора просим Вас обратиться к менеджерам: